

حضور ۱۸۰۰ نخبه در اتاق‌های فکر استانی

معاون فرهنگی وزارت علوم اعلام کرد: ۱۸۰۰ نخبه کشور در اتاق‌های فکر استانی به مدیران استانی مشورت می‌دهند. به گزارش ایسنا، سیدضیاءهاشمی گفت: تشکیل این اتاق‌ها در راستای مسئولیت اجتماعی معاونان دانشگاه‌هاست. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها، نخبگان علمی و هنری و مدیران دستگاه‌های اجرایی استان در قالب کارگروه‌های تخصصی در اتاق‌های فکر استانی مشکلات استان خود را رصد می‌کنند.

رومی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
تلفگرام ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

جناب آقای حجتی چه کسی بازار را رها کرده است آیا این کار وظیفه مسئولین است یا کشاورزان، این همه از عمر انقلاب می‌گذرد شما هنوز نتوانسته‌اید زنجیره مزرعه تا سفره را کنترل نمایید. شیراز

باسلام. داشتیم تیتیر روزنامه‌ها رو مرور می‌کردم رسیدم به تیتیر روزنامه شما نتونستم بی تفاوت عبور کنم به خاطر اینکه چقدر بیگانه رفتار می‌کنید یه مدت فکر می‌کردید احمدی‌نژاد رقیب روحانیه اونو می‌کوبیدید بعد که خیالتون از اون راحت شد حالا از قالیباف می‌ترسید و... واقعا که بابا تو دور دوم هم معمولاً اون که رئیس جمهوری رای میاره چرا اینقدر خودتون رو سبک می‌کنید یه کم سنجیده عمل کنید!

پاسخ کارشناسی را کسی می‌دهد که هم اعتقادی به کار کارشناسی داشته باشد و هم علمش را.

در تأیید فرمایش شما همین امروز کیهان تیتیر زد «آمار برای سفره مردم نان نمی‌شود»

**مهیدی:** تعدد کلان‌بدهای محبوب مردم موجب شکست همه آنها خواهد شد. تجربه سال ۸۸ را تکرار نکنیم.

**محمد رضا:** آقای کریمی سلام واقعا چرا تیم تبلیغاتی و رسانه‌ای ریاست جمهوری تا این حد فشل است آقایان که باید با زبان عوام مردم مانوس باشند آقای روحانی باید حتما از ریتم رسمی صحبت کردن خارج شود باید در سخنان خود من بعد از برجام رد شود دفاع از آن تکراری است آنها که هنوز به آن خرده می‌گیرند همدشان توقف دولت در دفاع حوصله سرکن از برجام است.

**آقا اصلا نگران و دست‌چاچه نشید!** جریان موسوم به اصلاح طلبی تبحر خاصی داره، به وقتش هر کی رو که احساس شد طرفدار داره و البته کمی هم ساده لوح هست به عنوان نامزد اصلاح طلب معرفی می‌کنین. آروم باشیدا

**۱۳۲۰-** ای کسانی که تریبون‌دار هستید بیا بیاید اتحاد ایجاد کنید با اختلاف افکنی به جایی نمی‌رسیم. شما که در تریبون دیگران را نصیحت می‌کنید باید ببینیم چقدر روحمان و دیگران اخلاق مداریم. (۱۰/۱۳)

**۱۳۱۶-** اگر ایراد و انتقادی به حقوق‌های نجومی وارد است باید دانست که این حقوق‌ها به چه سال زمانی بازمی‌گردد از چه زمانی این حقوق‌ها پرداخت شد. (۱۰/۱۳)

**۱۳۱۳-** صحبتی با آقای شریعتمداری و همکارانشان دارم. اگر اجازه بدهند کارشکنی نکنند دولت می‌تواند خدمات خود را رسانه‌ای کند. آقای شریعتمداری اموال منقول و غیرمنقولی که در اختیار دولت نهم و دهم است چرا اعتراضی به آن ندارید؟ فقط به حقوق‌های نجومی گیر می‌دهید. درود بر روحانی که این موضوع را خط قرمز ندانست! (۱۰/۱۳)

**۱۳۴۰-** در مورد این موضوع دستفروش‌ها و شهرداری‌ها خواستم بگویم در هر گوشه تهران دستفروش‌ها و وانتی‌ها هستند. در این موارد گزارشی تهیه کنید. هدف شهرداری چیست؟ آیا می‌خواهد برای کلان‌پدایشدن رای جمع کند؟ (۱۰/۱۳)

**۱۱۴۴-** برخی مواقع پیام‌دهنده‌ها از ادارات دولتی گلابه دارند. بروکراسی در تمام کشورها هست. ما برای استعلام ثبتی از اداره ثبت کرج می‌خواستیم چهار بار محضر مذکور از آنها استعلام کرد هر دفعه یک بهانه آوردند مرتب ما را از تهرانپارس به اداره ثبت شهری کاندانند. خلاصه ۸ ماه طول کشید. من با ۸۰ سال سن، ۷ دفعه رفتن انجام. درحالی که ۶۰ سال پیش یک بار به اداره ثبت مراجعه کردم دیدم الان بعد از همان ۶۰ سال آن اداره ثبت همان طور است مردم ساعت‌ها در قسمت بایگانی آن ایستاده‌اند تا یک پرونده را بگیرند. رئیس و معاون اصلا پدایشان نیستند. هر دفعه سوال می‌کنیم می‌گویند رفتند جلسه کمیسیون و بهانه‌های دیگر. (۱۰/۱۳)

مراسم غنچه‌های هلال احمر

**آفتاب یزد- مریم مظفری:** کمال‌آبادی رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اردکان اظهار داشت: مراسم شب وفات حضرت فاطمه معصومه(س)، با حضور اعضای کانون غنچه‌های هلال احمر شهرستان اردکان برگزار شد. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اردکان گفت: این مراسم با حضور بیش از ۲۰ نفر از اعضای غنچه‌ها در راستای ترویج سیره زندگی حضرت فاطمه معصومه(س) اجرا شد. وی در ادامه افزود: آشنایی نونهالان از سنین کودکی با اعتقادات الهی و مذهبی و شناخت اهل بیت و تبیین فرهنگ ایثار و کرامت در میان کودکان و نوجوانان برای الگو پذیری بهتر آنان است. کمال‌آبادی بیان کرد: غنچه‌های هلال احمر یکی از ورودی‌های سازمان جوانان هلال احمر که مهم‌ترین شرط ورود به آن داشتن سن ۵ الی ۷ سال است و فعالیت‌های این شاخه اغلب شامل آموزش‌های ابتدایی کمک‌های اولیه و مباحث اسداری در قالب زبان کودکانه و برنامه‌های مناسبتی و بشردوستانه به منظور گسترش فرهنگ صلح و دوستی می‌باشد.



رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: نهضت سوادآموزی آموزش افراد ۱۰ تا ۴۹ سال را برعهده دارد و برای افزایش ۱۰ سال نتوانسته ایم مداخله موثر کنیم. وی افزود: سال گذشته ۲۳ هزار و ۸۰۰ نفر ۲۰ سال را آموزش دادیم و امسال نیز ۱۹ هزار و ۷۰۰ سوادآموز در این رده سنی خواهیم داشت. علی باقرزاده در گفتگو با مهر درباره سوادآموزی اتباع خارجی نیز تصریح کرد: درصد باسوادی اتباع خارجی از ۶ درصد در ابتدای انقلاب به

آفتاب یزد در گفتگو با کارشناسان بررسی کرد

چرا اشتغالزایی در بخش تعاون پایین است؟

یک اقتصاددان در گفتگو با آفتاب یزد:

تازمانی که اشکالات در بخش تعاون باشد نباید انتظار داشته باشیم که اشتغالزایی فراوانی در تعاونی‌ها ایجاد شود. هم باید مشوق‌هایی را برای تعاونی‌ها در نظر گرفت و هم موانع و مشکلات قانونی را برای آنها رفع کرد. از طرف دیگر اگر در تعاونی‌ها تخلفی صورت گرفت باید با آنها برخورد کرد

**آفتاب یزد - علی اکبر سمیعی:** به رغم آنکه بخش تعاون یکی از سه بخش مهم اقتصاد کشور بوده و در قانون اساسی نیز به صراحت به آن اشاره شده است اما هنوز نتوانسته آن طور که از این بخش انتظار می‌رود نقش خود را در اقتصاد و کشور ایفا کند. این در حالی است که پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های بخش تعاون آنقدر زیاد است که می‌تواند فرصت‌های شغلی فراوانی را ایجاد کند. البته با وجود این پتانسیل‌ها، اشتغالزایی در تعاونی‌ها آمار مطلوبی ندارد. ۲۹۰ تعاونی و اتحادیه در ۱۰ ماهه نخست سال جاری به ثبت رسیده‌اند که در مرحله بهره‌برداری و فعالیت هستند. تعاونی‌های ثبت شده در سال جاری برای حدود ۵۰ هزار و ۵۸۵ نفر اشتغالزایی داشته‌اند. به گزارش مهر، واحد آمار و برنامه‌ریزی اتاق تعاون ایران عملکرد تعاونی‌های کشور در ۱۰ ماهه اسما را منتشر کرد که بر اساس آن و به استناد آمار موجود در سامانه آماری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکنون بیش از ۹۶ هزار شرکت تعاونی و حدود ۶۷۰ اتحادیه تعاونی فعال در کشور فعالیت دارند. تعداد اعضای این تعاونی‌ها بیش از ۴۲ میلیون نفر است که ۱۰ میلیون نفر در تعاونی‌های متعارف عضویت دارند و حدود ۳۲ میلیون نفر آن‌ها در تعاونی‌های غیرمتعارف عضویت دارند. این مربوط به تعاونی‌های سهام عدالت می‌شوند. این تعاونی‌ها برای بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر ایجاد اشتغال کرده‌اند. حال حاضر شرکت‌های اتحادیه‌های تعاونی در ۱۵ گرایش اقتصادی نظارت و هماهنگی، تامین نیاز تولیدکنندگان، تامین نیاز صنوف خدماتی، تامین نیاز مصرف‌کنندگان، تعاونی‌های نوع جدید، چندمنظوره، حمل‌ونقل، خدمات، صنعتی، عمرانی، فرش دستباف، کشاورزی، مسکن و معدنی فعالیت دارند.

مشکل سنتی بودن تعاونی‌ها

در این باره جعفر قادری اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفتگو با آفتاب یزد یکی از مشکلات تعاونی‌های کشور را سنتی بودن آنها عنوان و

۶۰ درصد در سال ۹۵ رسیده است. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه در حال حاضر تعداد ۷۰۰ هزار نفر اتباع را آموزش داده و باسواد کرده‌ایم گفت: امسال نیز ۱۸ هزار و ۶۰۰ نفر در طرح آموزش سوادآموزی ثبت‌نام شده‌اند. باقرزاده با بیان اینکه سوادآموزی اتباع رایگان است، گفت: ۸۰ درصد با هزینه دولت ایران، ۱۸ درصد با هزینه کمیساریای عالی پناهندگان و ۲ درصد را هم کشور نروژ بابت یک طرح تحت پوشش قرار داده

فراوانی در تعاونی‌ها ایجاد شود. وی افزود: به نظر من هم باید مشوق‌هایی را برای تعاونی‌ها در نظر گرفت و هم موانع و مشکلات قانونی را برای آنها رفع کرد. از طرف دیگر اگر در تعاونی‌ها تخلفی صورت گرفت باید با آنها برخورد کرد و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مستقیماً برای برخورد با تخلفات تعاونی‌ها ورود پیدا کند. قادری گفت: وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی وظایف متعددی دارد و شاید معقول نبود که این همه وظیفه به این وزارتخانه محول شود ولی تفکیک بخش تعاون از این وزارتخانه هم دردی را دو نخواهد کرد بنابراین وزارتخانه باید وظایف خود را درخصوص تعاونی‌ها را به خوبی انجام دهد.

سه‌م در صدی تعاون از اقتصاد

از سوی دیگر مهرداد لاهوتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با آفتاب یزد تصریح کرد: مهمترین مشکل بخش تعاون مشکل فرهنگ سازی آن است. در کشور ما به لحاظ فرهنگی روی تعاونی‌ها کار نشده است. وی افزود: براساس آفر ۱۴۰۴ باید ۲۵ درصد از سهم کل اقتصاد مربوط به بخش تعاون باشد. این یک عدد خیلی بزرگ است که نشان می‌دهد اراده کشور سوق دادن اقتصاد کشور به بخش تعاون و خصوصی است که واقعیت این است که این موضوع محقق نشده است. به نظر من سهم بخش تعاون واقعی از اقتصاد بیشتر از ۳ درصد نیست. بنابراین اینکه سهم بخش تعاونی این قدر پایین است چگونه می‌توان انتظار داشت که اشتغالزایی بالایی ایجاد کند. لاهوتی گفت: مجلس در همه قوانین مربوط از بخش تعاون حمایت لازم را کرده اما همچنان سهم تعاون از کل اقتصاد کم است. وی افزود: طبیعتاً است که هر چه کمیت تعداد تعاونی‌ها افزایش یابد اشتغالزایی این بخش هم افزایش می‌یابد. البته یک نکته‌ای هم وجود دارد و آن این است که اکثر تعاونی‌های به دنبال کارهای بزرگ

تصریح کرد: در همه جای دنیا تعاونی‌های متحول شده و از تعاونی‌های سنتی به تعاونی‌های فراگیر ملی و شرکت‌های تعاونی سهامی و یا اشکال نوین دیگری تبدیل شده‌اند ولی متأسفانه در کشورمان تعاونی‌ها همچنان سنتی هستند. از طرف دیگر نه تنها امتیازاتی برای تعاونی‌ها در نظر نگرفته ایم، باید برای تعاونی‌ها انگیزه لازم را ایجاد کرد. قادری گفت: البته امتیازات برای تعاونی‌ها باید متناسب با تعداد اعضای آن باشد. در حال حاضر به عنوان مثال یک تعاونی هفت نفره با یک تعاونی چندین هزار نفره به لحاظ برخورداری از امتیازات تفاوت چندانی با هم ندارند. این اقتصاددان با اشاره به اینکه در حال حاضر بخش تعاون متولی مشخصی ندارد، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نتوانسته به وظایف خود در بخش تعاون عمل کند و بسیاری از مشکلات این بخش همچنان لاینحل باقی مانده است. اکنون انگیزه‌ای برای تشکیل تعاونی‌های جدید وجود ندارد و دلیل آن هم مسائل و مشکلات ریز و درشتی است که در بخش تعاون وجود دارد. شرایط به گونه‌ای است که اگر ۷ نفر که بخواهند یک تعاونی را تأسیس کنند اگر به جای تأسیس تعاونی یک شرکت سهامی خاص تأسیس کنند امتیازاتی که از آن بهره مند می‌شوند بسیار بیشتر از تشکیل تعاونی‌ها خواهد بود. بنابراین من فکر می‌کنم اگر تعاونی‌ها به این شکل بخواهند کار خود را ادامه دهند شاید که در تعیلت شوند بهتر باشد. وی با اشاره به اینکه اشکالات موجود در قانون تعاون باید برطرف شود گفت: متأسفانه ما شاهد بوده ایم دولت‌ها به جای اینکه به تعاونی‌ها پر و بال داده و از آنها حمایت کنند دخالت خود را در تعاونی‌ها بیشتر می‌کنند. در زمان دولت قبلی اصلاح قانون تعاون ارائه شده بود و دولت فعلی نیز همان اصلاحیه را بدون کم و کاست، به مجلس تقدیم کرد. این اصلاحیه نه تنها مشکلات تعاونی‌ها را حل نخواهد کرد بلکه این مشکلات را بیشتر هم خواهد کرد. تا زمانی که این اشکالات در بخش تعاون باشد نباید انتظار داشته باشیم که اشتغالزایی

سوادآموزی بیش از ۱۸ هزار تبعه خارجی در سال جاری

است. وی درباره اعطای بن یک میلیون تومانی نیز گفت: این بن به بی سوادان مطلق که تا معادل سوم ابتدایی مدرک دریافت کنند اهدا می‌شود. باقرزاده ادامه داد: این طرح را با تعداد ۱۰ هزار نیرو در ۷ استان به صورت پایلوت اجرا خواهیم کرد. وی گفت: بن یک میلیونی با نام آنان صادر شده است که مسئولان محلی باید به منزل بی سوادان مطلق مراجعه کنند و به آنان اطلاع دهند که دولت برای آنان یک بن یک میلیون تومانی در نظر گرفته است.



عضو کمیسیون برنامه و بودجه در گفتگو با آفتاب یزد:

به نظر من سهم بخش تعاون واقعی از اقتصاد بیشتر از ۳ درصد نیست. بنابراین اینکه سهم بخش تعاونی این قدر پایین است چگونه می‌توان انتظار داشت که اشتغالزایی بالایی ایجاد کند

اقتصادی نیستند که باید با راهکارهایی آنها را به انجام فعالیت‌های اقتصادی بزرگ تشویق کرد.

ظرفیت بالای بخش تعاون

سید حمید کلانتری معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیز در گفتگو با آفتاب یزد ظرفیت بخش تعاون برای اشتغالزایی را بسیار زیاد عنوان و تصریح کرد: آمار اشتغال در بخش تعاون، یک میلیون و هفتصد هزار نفر است. کلانتری گفت: بخش تعاون به ویژه تعاونی‌های تولیدی و تعاونی‌های خدمات، گردشگری و مسکن ظرفیت بسیار بالایی دارند. به طور کلی ایجاد اشتغال در بخش تعاون یک چهارم ایجاد اشتغال در بخش‌های اقتصادی است. ما اگر سرمایه‌گذاری در بخش تعاون را توسعه دهیم بازدهی ۴ برابری را نسبت به سایر بخش‌ها خواهیم داشت. ضمن اینکه اشتغالزایی در بخش تعاون بیشتر معطوف به بنگاه‌های کوچک و متوسط است که اشتغالزایی بالایی دارند.

رئیس کمیته شیر مدارس: تکذیب می‌شود

پذیرایی از مسافران هواپیما با شیر ویژه مدارس!

روز گذشته یکی از خبرگزاری‌ها نوشت: یکی از شرکت‌های هواپیمایی داخلی در پذیرایی از مسافران خود از شیر ویژه مدارس که "غیرقابل فروش" روی آن درج شده، استفاده می‌کند. این نوع شیر معمولاً از ابتدای شروع سال تحصیلی به صورت رایگان در اختیار دانش‌آموزان پایتخت می‌گردد. به این حال مشخص نیست چگونه این ایرلین به سهمیه شیر دانش‌آموزان دست پیدا کرده است. به گزارش تسنیم، شاید شیر ویژه مدارس به صورت رایگان در اختیار این ایرلین قرار گرفته در صورتیکه شرکت‌های هواپیمایی بابت ارائه هرگونه سرویس در پروازها هزینه‌های مربوطه را از مسافران دریافت کرده‌اند. اکثر شرکت‌های هواپیمایی داخلی برای پذیرایی از مسافران با شرکت‌های کترینگ قراردادهایی را امضا می‌کنند و شرکت احتمالی طرف قرارداد این ایرلین داخلی باید نسبت به توزیع شیر ویژه مدارس در پروازها پاسخگو باشد.

تخصیص بودجه شیر مدارس

ماه جاری مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش از اختصاص ۱۰۰ میلیارد

**آفتاب یزد- گروه اجتماعی:** در حالی که وزارت آموزش و پرورش اخیراً از اختصاص بودجه برای خرید شیر مدارس خبر داده بود

**یکی از شرکت‌های هواپیمایی داخلی در پذیرایی از مسافران خود از شیر ویژه مدارس که "غیرقابل فروش" روی آن درج شده، استفاده می‌کند. این نوع شیر معمولاً از ابتدای شروع سال تحصیلی به صورت رایگان در اختیار دانش‌آموزان پایتخت می‌گردد**



مجازی منتشر شده است، توضیح داد. جعفر آبادی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان: در خصوص خبر مبنی بر توزیع شیر مدارس در هواپیما اظهار داشت: توزیع شیر در مدارس هنوز به طور کامل است. استان‌ها صورت می‌گیرد، بنابراین توزیع این شیر رایگان در هواپیما تکذیب می‌شود. وی ادامه داد: بخشنامه توزیع شیر در مدارس از هفته گذشته آغاز شده است و حتی هنوز به مرحله کاملی از توزیع شیر در مدارس هم نرسیده‌ایم. جعفر آبادی بیان کرد: این نوع شیری که در تصویر مشاهده می‌شود از نوع پاکتی است و لازم به ذکر است که شیرهای پاکتی از زمان تولید تا توزیع باید به مدت ۱۰ روز در فریژها یا یخچال‌ها، این در حالی است که تنها یک هفته از ابلاغ توزیع شیر در مدارس استان می‌گذرد.

دانش آموزان ما دارای یکسری معلومات سطحی و اندک هستند

معتمدان این آموزش سنتی در آینده چندان به کار دانش آموزان نخواهد آمد. حسین قاسمی دبیر قدیمی و بازنشسته در خصوص تعریف نوین سواد می‌گوید: انسان باسواد انسانی است که ضمن برخورداری حداقلی از سواد خواندن و نوشتن، بتواند توانایی برقراری ارتباط درست با انسان‌های دیگر، طبیعت، خود و خدا را داشته باشد؛ به همین سبب است که امروزه در برخی از کشورهای پیشرفته جهان، سخن از سواد اخلاقی، سواد رسانه‌ای، سواد عاطفی، سواد فرهنگی و... به میان می‌آید. امروزه و با گسترش سرسام‌آور فناوری‌های نوین، نمی‌توان گفتی که تا کنون خواندن و نوشتن می‌داند و از استفاده از ابزار نوینی چون رایانه ناتوان است، باسواد خواند.

نمی‌آید. به گفته این کارشناس امور آموزشی سواد وقتی اتفاق می‌افتد که فرد بتواند به کمک سواد از الگوی ارتباط شفاهی به الگوی ارتباط کتبی انتقال پیدا کند. سواد میانجی دو شیوه تفکر داشتن و بودن است. به همین دلیل وقتی از سواد صحبت می‌کنیم، سواد فقط مهارت نیست، بلکه شیوه بودن است، شیوه زیستن است. شیوه بودن و شیوه زیستن یعنی اینکه ما به کمک سواد آموزش جدیدی پیدا می‌کنیم که بعد از آن با به کمک آن سواد، ما نوعی از ادراک خلاق و ادراک حسی و نوعی از فهم فرهنگی و تجربه زندگی را در خودمان تحقق می‌بخشیم. به گزارش مهر، بیشتر کارشناسان امور آموزشی بر تحول بنیادین محتوای آموزشی در مدارس تأکید دارند و

حمید ایمانی کارشناس مسائل آموزش پرورش می‌گوید: دانش‌آموزان ایرانی بعد از ۱۲ سال قدرت خودیابی ندارند و با محیط اطراف نمی‌توانند ارتباط برقرار کنند. وی تعریفی از مفهوم سواد ارائه می‌کند و می‌گوید: تعریف یونسکو از سواد یعنی خواندن، نوشتن و فهمیدن که در این فهمیدن ۱۵ و ۲۴ ویژگی و شایستگی آورده شده است. متأسفانه ما در آموزش و پرورشمان اجازه ابراز وجود و شکوفایی به بچه‌ها را نمی‌دهیم. ما به گفته این کارشناس؛ با یک کتاب آموزش مهارت‌های زندگی هم نمی‌توان این مشکل خودشکوفایی دانش‌آموزان را حل کرد. یکی از راه‌ها این است که آزادی عمل دانش‌آموزان را زیاد کنیم تا کمبود آموزش‌های مهارتی را جبران

یک کارشناس آموزشی: